

روزنه

سیدحسن خمینی:

خروج از «اعتدال»

دلیل پیدایش «داعش» است

- پایگاه اطلاع‌رسانی و خبری جماران: یادگار امام (ره) با اشاره به ظهور گروه‌هایی چون «داعش» در جهان اسلام گفت: «دلیل پیدایش این گروه‌ها خروج از«اعتدال» و عدم‌رعایت‌اصل جمع‌زدین و فراموشی ابعاد متفاوت انسانی است.»حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدحسن خمینی در دیدار با مدیران و دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام (ره) با اشاره به در پیش‌رو بودن عید غدیر خم، «جمع میان اضداد» را یکی از صفات ذکر شده برای مولی‌الموحدین(ع) عنوان کرد و گفت: «این یک تعبیر کنایه‌آمیز بوده و می‌خواهد بگوید که وجود علی (ع) آنقدر بزرگ است که صفات متفاوتی در آن جمع شده است.»یادگار امام (ره) سپس با اشاره به صفات علی (ع) مانند شجاعت، زهد و تقوا، فصاحت و بلاغت در سخن و... گفت: «یکی از بزرگان تعبیر لطیفی دارد که می‌گوید بزرگ‌ترین معجزه پیامبر (ص)، علی (ع) است؛ زیرا وجود چنین شخصیتی در کنار پیامبر (ص) نشان می‌دهد که حوزه مغناطیسی پیامبر چقدر وسیع بوده است و شخص امیرالمومنین(ع) نیز تعبیر زیبایی از روابط خود با پیامبر(ص) دارند.»سیدحسن خمینی گفت: «روز عید غدیر، روز امیرالمومنین (ع) و پیامبر (ص) است و بزرگی امیرالمومنین(ع) فخر پیامبر (ص) است، زیرا در دامن او چنین شخصیتی تربیت یافت.»یادگار امام (ره) با اشاره به ذو‌البعاد بودن شخصیت علی(ع) گفت: «امروز در دنیای اسلام از چنین مسائله‌ای غافل هستیم و آنچه با نام داعش امروز پیدا شده است محصول چنین غفلتی است؛ اگر دو سال پیش به ما می‌گفتند در قرن فعلی کسانی پیدا می‌شوند که برده‌داری و بریدن سر انسان‌ها را رواج می‌دهند، باور نمی‌کردیم؛ زیرا فارغ از تاسف‌آور بودن تمام کردن این کارها به نام اسلام، می‌توان گفت که دلیل پیدایش این گروه‌ها خروج از اعتدال و عدم رعایت اصل جمع‌زدین و فراموشی ابعاد متفاوت انسانی است.»او ادامه داد: «یکی از علمای عراق درخصوص «داعش» گفته است خیلی از افرادی که امروز به عراق آمده‌اند قبلاً نیز کمونیست بوده‌اند که ایرادی ندارد؛ اما مساله این است که آنها می‌گویند فقط ما مسلمانیم و شما را می‌کشیم.»سیدحسن خمینی تاکید کرد: «این فرهنگ «داعش» است که خود را حق مطلق می‌داند و دیگران را دارای حق حیات نداند که ممکن است این منش در دیگران نیز به انجا و اشکال گوناگون وجود داشته باشد؛ لذا جامعه ما امروز محتاج تفکر علوی است و اگر امروز از علی(ع) و بزرگانی چون امام راحل یاد می‌کنیم ما هستیم که محتاج آنان هستیم؛ نه آنها محتاج ما و شاید به همین خاطر است که پیامبر(ص) می‌فرمایند «ذکر علی (ع) عباد».

مهسازجینی: برایش سنگ تمام گذاشتند تا به «وحدت»، آری بگویند. «مصباح‌یزدی» اما ذره‌ای از اصولش کوتاه نیامد و خطاب به حاضران در نشست «وحدت اصولگرایی» گفت: «تصور من این است که افرادی که در اینجا جمع شدند، می‌خواهند خودشان را از انحراف‌ها، سقوط‌ها و نوسانات زشت حفظ کنند و اگر می‌خواهند اینگونه باشند، باید اصول فکری، ارزشی و روشی را رعایت کنند و اگر بنا داریم این اصول را دقیقاً رعایت کنیم، ۹۹درصد مصونیت ما تضمین است اما اگر از ابتدا زیر حرف‌مان بزنیم و بگوییم امروز دوستان ما اینجوری می‌پسندند و باید اینگونه رفتار کنیم، فردا طور دیگری رفتار کنیم، معنایش این است که طبق ادبیات روز، جامعه ما دو گروه است؛ اصولگرا و غیراصولگرا، حالا این اصولگرایان‌اند که باید تکلیف خود را با خود روشن کنند. اینکه برای رسیدن به وحدت، به اصول مورد نظر «آیت‌الله» تن دهند یا همانند گذشته هر کدام راه خود را بروند. اگرچه مراسم دیروز در سفارت سابق آمریکا

بیشتر باتوق جبهه پایداری‌ها و احمدی‌زادۍ‌ها بود، تا جایی که از فراکسیون رهروان ولایت مجلس، نزدیک به «علی لاریجانی» دیروز کسی در مراسم حضور نداشت. شنیده‌ها حکای از این است که این طیف اگرچه با کلیت وحدت مشکلی ندارند اما درخصوص شکل وحدت و مصادیقش اماواگرهای زیادی دارند.افرادی مانند «روح‌الله حسینیان»، «سعید جلیلی»، عضو و «آقایترانی» دبیرکل حزب پایداری و نزدیک به «مصباح‌یزدی»، «حسینی»، «بذری‌شاش»، «امیرتاج الدینی»، «آذش‌جو»، «مصولی»، «سعیدلو»، «نیکزاد» و «رسانی» چهره‌های شاخص مراسم بودند. «حدادعادل» و «میرسلیم» هم از چهره‌های دیگر اصولگرا در مراسم دیروز بودند.

شعر وحدت برای مصباح

برایش سنگ تمام گذاشته بودند. حتی در وصفش شعر سرودند: «مطهری زمان خوش‌آمدی به تهران، خار چشم دشمنان خوش‌آمدی به تهران»، «مصباح داده این پیام، اتحاد و انسجام»، «اصولگرا بیداره، از تفرقه بیزاره» مراسم وحدت را با «جشن غدیر»، یکی کردند و «سعید حدادیان» هم برایشان مداحی کرد. هنگام ورودش به سالن اجتماعات سفارت سابق آمریکا، سخنران، «ورود فردی از سلاله روحانیون» را خوشامد گفت، حاضران

سیاست

در همایش همگرایی اصولگرایان

مصباح، شرط وحدت گذاشت



سید حسن خمینی

هم بلند شدند و صلوات فرستادند. دیروز علاوه بر جزوهای چندصفحه‌ای که صفحه نخست آن تصویری از مقام‌عظم‌رهبری و مصباح را نشان می‌داد و داخلش جلماتی در وصف مصباح چاپ شده بود، کیی بولتنی دوصفحه‌ای با عنوان «نگاه، نشریه گفتمان انقلاب» در نقد دولت و حامیانش میان شرکت‌کنندگان توزیع شده، عکس یک آن به «مصباح» و تیتیر نخست آن این بود: «چرا اصولگرایان نیازمند محور وحدتی همچون آیت‌الله مصباح هستند؟»رییس موسسه آموزشی- پژوهشی امام‌خمینی(ره) پایبندی به ارزش‌ها را در سه بخش «بینش؛ گرایش و روش» دسته‌بندی کرد و گفت: «اصولگرا یعنی کسی که سده‌ست اصول را قبول و باور می‌کند و اگر گفت ولایت فقیه را قبول داریم، آن را با جان و دل می‌گوید و تا پای جان برای آن می‌ایستد، اما امروز برخی می‌گویند آقا ما حالا یک چیزی گفتیم و می‌گویند ما خودمان آقا را به اینجا رساندیم، آیا مطیع او شویم؟» آیت‌الله مصباح تاکید کرد: «پس ادعای ولایت‌فقیهۍ ما کجا رفت؟ حالا که شما کمک کردید فردی به حش برسد، آیا شما سر او منت می‌گذارید؛ آنهایی که با پیامبر(ص) بیعت کردند، پیامبر را پیامبر کردند و آیا آنهایی که با علی (ع) بیعت کردند، آنها

فقط به «جامعه روحانیت» و «مدرسین» گزارش می‌دهیم

دیروز بعد از مداحی «حدادیان» و پیش از سخنرانی «مصباح» حجت‌الاسلام «سیدرضا تقوی» عضو ارشد «جامعه روحانیت مبارز» صحبت کرد. او که این روزها مسئول گردهم‌آوردن اصولگرایان شده است، گفت: «از سال گذشته به علت اینکه آیت‌الله «مهدوی‌کنی» کمی ناراحت و نگران بودند، حاضر به قبول مسوولیت نشدند، قرعه به نام من افتاد که هماهنگ‌کننده جلسات وحدت شو، «تقوی» با اشاره به اینکه بعد از انتخابات بعضی از دوستان آمدند و گفتند بسیاری از اصولگرایان سرخورده و ناامید شده‌اند و تعداد زیادی از آنها از مناصب خود خلع شدند و بهتر است فکری برای جمع کردن اصولگرایان کنار هم داشته باشیم، گفت: «خیلی‌ها به من می‌گفتند هدف از برگزاری جلسات همگرایی چیست و پشت‌پرده با چه کسی بسته‌ای؟ من اینجا عرض می‌کنم پشت صحنه، هیچ کس نیست و همه ما مقلدان

مقام‌عظم‌رهبری هستیم. ما به‌دنبال دغدغه رهبر انقلاب راه افتاده‌ایم و اگر قرار باشد گزارش‌ی از جلسات همگرایی بدیم فقط و فقط به جامعه روحانیت مبارز و مجمع مدرسین حوزه علمیه قم ارایه خواهد شد.»او در ادامه یادآور شد: «حدود یک‌سال است که جلسات همگرایی اصولگرایان را تشکیل می‌دهیم، جلسات هر پنجشنبه در میان حدود ۵۰ تا ۶۰ نفر از سلیقه‌های مختلف اصولگرا برگزار می‌شود. از آیت‌الله مصباح‌یزدی تشکر می‌کنم که دعوت ما را قبول کرد و در این جلسه حاضر شد. امیدواریم رهنمودهای ایشان توشه راه ما باشد. آیت‌الله مصباح همیشه چنین حرکات ولایی را همراهی کرده و امیدوار هستیم به این حرکت هم مدد برسند.»رییس ستاد ائمه‌جمعه در آخر تاکید کرد: «هدف ما از برگزاری چنین نشست‌هایی این است که همه سلیقه‌های اصولگرا را کنار هم جمع کنیم تا اصولگرایان نامید و سرخورده نشوند.» دیروز دیگر چهره‌های اصولگرای گردآمده در مراسم وحدت هم سعی داشتند همانند «تقوی» خوشبینانه درباره آینده وحدت بین زعمای خود و عبرت از گذشته حرف بزنند. آیا فضل پایان سرخوردگی اصولگرایانه فرا رسیده است؟ قضاوت هنوز زود است. انتخابات مجلس نخستین آزمون است.

توسط وزارت خارجه و وزارت کشور انجام شد

تشکیل کمیته مرزی برای پیگیری حادثه «سراوان»

شرق: مراسم ختم قائم مقام رییس سازمان بازرسی به فرصتی تبدیل شد تا قائم‌مقام وزارت کشور، وزیر دادگستری و دادستان کل کشور نسبت به حادثه «سراوان» واکنش نشان دهند. وزیر دادگستری از دستگیری متهمان حادثه خبر داد و قائم‌مقام وزیر کشور، دولت پاکستان را عامل حوادث تروریستی معرفی کرد و گفت که هم وزارت خارجه موضوع را در دست پیگیری دارد و هم در این رابطه، کمیته مرزی تشکیل شده است. از سوی دیگر دادستان کل کشور هم تاکید کرد «نیروهای انتظامی و امنیتی پاسخ این حرکت جنشالشیطان» را خواهند داد. تنی چند از نمایندگان مجلس و البته فرمانده ناجا نیز علاوه بر آنکه خواهان ایفای نقش پررنگ‌تر وزارت خارجه در این رابطه شدند، مراتب اعتراض خود را به اینکه دولت پاکستان نسبت به تردد تروریست‌ها در مرزهای مشترک خود با ایران اقدام مناسبی انجام نمی‌دهند، ایراز کردند. روز چهارشنبه و پنجشنبه هفته گذشته طی دو حادثه تروریستی چهارنفر از ماموران ناجا شهید و سه‌نفر از آنان مجروح شدند. در حادثه اول حدود ساعات هفت چهارشنبه خبر یک درگیری به پلیس ۱۱۰ گزارش شد که بلافاصله سه مامور نیروی انتظامی به محل درگیری اعزام شدند، اما این یک حادثه دروغین بود و ماموران گرفتار کمین دشمنان می‌شوند. در حادثه دوم هم یک دستگاه ماشین حامل مودمنفجره وارد پایگاه شده و ماشین منفجر شد. یک روز بعد از این حوادث، فرمانده انتظامی «سراوان» خبر داد که «۱۴نفر که به‌نوعی با این جنایت تروریستی «سراوان» مرتبط بودند، دستگیر شده‌اند. حالا گذشت دوروز از وقایع «سراوان»، مصطفی پورمحمدی، وزیر دادگستری در پاسخ به سوالی درباره وضعیت پرونده عوامل حادثه «سراوان» گفت که «متهمان دستگیر شده‌اند و انشاءالله محاکمه خواهند شد.» همچنین حسینیعلی امیری، قائم‌مقام وزارت کشور هم با بیان اینکه «مسئولیت حادثه رخ‌داده در مرز «سراوان» برعهده دولت

سرلشکر فیروزآبادی:

قتل عام در «کوبانی» فاجعه برای بشریت است

ایستاد: رییس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به پیچیدگی حوادث و وقایع جاری و لزوم هوشمندی و هوشیاری در قبال پشت‌پرده انتلاف‌نمایشی گفت: «بوی توطئه‌ای به مشام می‌رسد که مردم کوبانی فدا شوند تا سربلی زمینی برای حضور نظامی ائتلاف در سوریه فراهم شود.» سردار سرلشکر حسن فیروزآبادی در واکنش به قتل عام مردم مسلمان کرد در کوبانی توسط داعش گفت: «اما از این قتل‌عام بسیار نگران هستیم و آن را فاجعه‌ای جان‌تبار برای بشریت می‌دانیم.»او افزود: «مسانفه نیروهای ائتلاف بمباران‌های هوایی را گزینشی و موجب تسریع پیشرفت عملیات داعش قرار داده‌اند.» رییس ستاد کل نیروهای مسلح

با تاکید بر ضرورت مکمرسانی به مردم مظلوم کوبانی گفت:

«کشور همسایه که نزدیک مرز رسیدن کم به مردم مظلوم کوبانی است راه را بسته و از مکمرسانی به آنها جلوگیری می‌کند.»فیروزآبادی با اشاره به اینکه مقاومت در کوبانی به‌شدت ادامه دار، تاکید کرد: «اگر به مردم مظلوم کوبانی مکمرسانی شود آنها خواهند توانست انشاءالله داعش را از کوبانی دور کنند.» وی افزود: «داعش در این میان مدزوری بیش نیست و نیکاندیشان جهان و مسلمانان مصالح و خیرخواه در همه سرزمین‌های اسلامی باید به این وضع اعتراض کنند چرا که تنها راه نجات مردم کوبانی فریادهای آنها در جهان خواهد بود.»

خبر

موافقت مقام‌معظم‌رهبری با عفو یا تخفیف مجازات تعدادی از محکومان

● پایگاه اطلاع‌رسانی مقام‌معظم‌رهبری: به‌مناسبت فرارسیدن اعیاد سعید قربان و غدیرخم، مقام‌معظم‌رهبری با پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات یک‌هزارو۲۵۶نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و سازمان تعزیرات حکومتی موافقت کردند. آیت‌الله آملی‌لاریجانی، رییس قوه‌قضاییه طی نامه‌ای به حضرت آیت‌الله‌خامن‌ای به‌مناسبت فرارسیدن اعیاد قربان و غدیر، پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات یک‌هزارو۲۵۶نفر از محکومانی را که در کمیسیون عفو و بخشودگی قوه‌قضاییه واجد شرایط لازم تشخیص داده شده‌اند، ارایه کرد که این پیشنهاد مورد موافقت مقام‌معظم‌رهبری قرار گرفت.

دیدار هاشمی با رهبری درباره سیاست‌های کلی «نظام»

● ابتناءکمیسیون نظارت‌مجمع تشخیص مصلحت‌نظاروز گذشته به ریاست آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی تشکیل جلسه داد. در آغاز این جلسه آیت‌الله‌هاشمی‌فسنجانی، شرحی از دیدار اخیر خویش با مقام‌معظم‌رهبری و محور گفت‌وگوها، به‌خصوص آیین‌نامه نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام ارایه کرد و در ادامه گفت: الحمدلله پس از دوران نقاحت، وضعیت سلامتی ایشان به بهبودی کامل نزدیک شده است. در ادامه جلسه درباره مغایرت و عدم انطباق چند طرح و لایحه مجلس‌شورای اسلامی و دولت با سیاست‌های کلی نظام بحث شد. در بخش دوم جلسه درباره «شاخص‌های چشم‌انداز که قابلیت‌مقایسه‌بین‌المللی دارند» و «شاخص‌های سرمایه اجتماعی که قابلیت مقایسه بین‌المللی ندارند، به‌ویژه در زمینه‌های اخلاقی، دینی و فرهنگی» بحث و تبادل نظر شد.

معاون حقوقی رییس جمهوری:

هیچ روزنامه‌نگاری در ایران به‌دلیل روزنامه‌نگاری دستگیر نشده است

● تسنیم: معاون حقوقی رییس‌جمهوری در پاسخ به این پرسش که رییس‌جمهور در «نیویورک» گفته هیچ روزنامه‌نگاری به‌دلیل فعالیت‌های حرفه‌ای بازداشت نشده است، اما برخی اصلاح‌طلبان مدعی هستند اظهارات رییس‌جمهوری صحیح نیست و موضوع را گتنامی می‌کنند، گفت: «من به‌صورت کلی می‌توانم پاسخ دهم و چیز جزئی‌ای در این زمینه نمی‌توانم بگویم، یعنی چیزی نداریم که بگوییم، فقط می‌توانم بگویم که هیچ روزنامه‌نگاری در کشور به‌دلیل روزنامه‌نگاری دستگیر نشده است.»

فرمانده «ناجا»:

«داعش» ۴۰کیلومتری قصر شیرین است

● تسنیم: فرمانده ناجا گفت: در هیچ نقطه مرزی کشور نیروهای گروه تروریستی داعش حضور ندارند. سردار احمدی‌مقدم گفت:گروه‌ک‌تروریستی‌داعش صدهاکیلومتر با مرزهای ایران اسلامی فاصله دارد و فقط فاصله در مرز قصرشیرین با این گروهک ۴۰کیلومتر است که ارتش عراق و نیروهای مردمی پیشرفت‌های خوبی در مقابله با آنها داشته‌اند. او همچنین افزود: دولت پاکستان درخصوص تحویل تروریست‌های واقعه سراوان کوتاهی می‌کند که باید در این خصوص دستگاه دیپلماسی کشور فعال عمل کند. او در حاشیه مراسم صبحگاه ناجا در قم به وضعیت پرونده واقعه سراوان اشاره کرد و گفت: در این خصوص چندنفر دستگیر شده‌اند و تعدادی نیز به پاکستان گریخته‌اند.

شرق: رییس امور اجتماعی فرمانداری ایرانشهر

مورد اصابت گلوله قرار گرفت و جان خود را از دست داد. نبی بخش داودی، فرماندار ایرانشهر گفت: «این حادثه صبح شنبه در حالی که «بهرام باشند» قصد عزیمت به محل کارش را داشت، مقابل منزلش صورت گرفته است.» او ادامه داد: «این حادثه به‌هیچ‌عنوان عملیات تروریستی نبوده بلکه مربوط به «درگیری طایفه‌ای بوده است.» او همچنین در حالی از وضعیت جسمانی مناسب باشند خبر داده بود که ساعاتی بعد از آن خبرگزاری «تسنیم» از مرگ این فرد خبر داد و نوشت که بهرام باشند، رئیس اموراجتماعی فرمانداری ایرانشهر بر اثر شدت جراحات در بیمارستان خاتم‌الانبیاء ایرانشهر به شهادت رسید.

بریده اخبار

آشنا اعلام کرد: نخست‌وزیر انگلیس درباره روابط دوجانبه تذکر گرفت / ایرنا

علی لاریجانی: هیچ‌کس به کوبانی کمک نمی‌کند/تسنیم

اشتاین‌مایر، وزیرخارجه آلمان از ایران خواست تا در ائتلاف نبرد علیه داعش مشارکت کند /فارس

تقدیر عراقچی از نقش روسیه در مذاکرات هسته‌ای در دیدار با سفیر روسیه در تهران / فارس

علی یونسئ، دستیار ارشد رییس‌جمهور در امور اقلیت‌ها خبر تشکیل کمیسیون انتخاباتی از سوی دولت یازدهم را تکذیب کرد / ایرنا

مخالفت کانادا با شکایت فرزند زهر کاظمی علیه ایران / ایسنا